प्रदेश के गरीबों, साधनहीनों, किसानों तथा युवाओं के उत्थान एवं उनके विकास और समृद्धि की सोच को जीवंत करने के लिए मैं, इन पंक्तियों के साथ वित्तीय वर्ष 2018-2019 का आय-व्ययक प्रस्तुत करता हूँ :-

हमारा वादा है हर घर को जगमगाएंगे,
दीयों की लौ को हवाओं से हम बचायेंगे।
स्वर्ग उतरेगा एक रोज अपनी धरती पर,
जो कोई कर नहीं पाया, वो कर दिखायेंगे।

वंदे मातरम्

माघ 27, शक संवत् 1939,

तदनुसार,

दिनांक : 16 फरवरी, 2018